Diário da República, 2.ª série — N.º 151 — 7 de Agosto de 2006 (Parte Especial) 14 223

Aumento da área de anexos de 1,6 m2 (de 45 m2 para 46,60 m2);
Alteração da mancha dos anexos de acordo com a planta topográfica.

Os interessados devem dirigir, por escrito, as suas sugestões ao pre-
sidente da Câmara Municipal de Matosinhos, dentro do prazo de 15 dias
após publicação do presente aviso no Diário da República, 3.ª série.

21 de Junho de 2006. — O Presidente da Câmara, Guilherme
Manuel Lopes Pinto. 1000304135

CÂMARA MUNICIPAL DE MÉRTOLA

Aviso n.º 114/2006

Renovação de contrato de trabalho
a termo resolutivo certo

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e ao abrigo do n.º 1 do
artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, se torna público
que foi renovado, por mais um ano, o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo com Maria Fernanda Reis Guerreiro, para o desem-
penho de funções de auxiliar de acção educativa, com início em 13 de
Julho de 2006.

27 de Junho de 2006. — O Presidente da Câmara, Jorge Pulido
Valente. 1000304113

Aviso n.º 129/2006

Transferência de funcionária

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo meu despacho
n.º 156/2006, de 12 de Julho, foi nomeada para um lugar de canto-
neiro de limpeza do quadro desta autarquia, por transferência do qua-
dro da Junta de Freguesia de Famões, município de Odivelas, a canto-
neira de limpeza Idalina Paiva Valadas Revez Martins, ao abrigo do
artigo 25.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à
administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro,
com efeitos desde 1 de Julho de 2006.

[Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos da alínea f) do
n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

12 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, Jorge Pulido
Valente. 1000304112

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO CORVO

Aviso

Concurso interno limitado de acesso
para um lugar de tesoureiro principal

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara Municipal de Miranda do Corvo datado de 10 de
Julho de 2006, foi nomeada para o lugar acima mencionado, aberto
por aviso afixado no átrio do edifício dos Paços do Município de
Miranda do Corvo em 21 de Março de 2005, a candidata única apro-
vada, classificada em primeiro lugar, Laura da Conceição da Costa
Toricas Curvelo Coragem conforme lista de classificação final ho-
mologada pela presidente da Câmara Municipal em 7 de Julho de 2006.

A nomeada deverá aceitar o cargo no prazo de 20 dias a contar da
publicação do presente aviso na 2.ª série — Parte Especial do Diário
da República.

[Isento do visto do Tribunal de Contas, por força da alínea b) do
n.º 1 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

17 de Julho de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria de Fáti-
ma Simões Ramos do Vale Ferreira. 1000304117

Aviso

Concurso externo de ingresso para um lugar
de auxiliar administrativo

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
datado de 14 de Julho de 2006, foi nomeado para o lugar acima men-

cionado, aberto por aviso publicado no Diário da República, 3.ª sé-
rie, n.º 71, de 12 de Abril de 2005, o candidato aprovado, classificado
em primeiro lugar, Fausto Fernando Morais conforme lista de classi-
ficação final homologada pela presidente da Câmara Municipal em
13 de Julho de 2006.

O nomeado deverá tomar posse do cargo no prazo de 20 dias a
contar da publicação do presente aviso na 2.ª série — Parte Especial
do Diário da República.

[Isento do visto do Tribunal de Contas, por força da alínea b) do
n.º 1 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

20 de Julho de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Reinaldo
Couceiro. 1000304118

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que foi rescindido, a seu
pedido, por despacho da presidente da Câmara Municipal datado de
6 de Junho de 2006, o contrato de trabalho em regime de avença
com a enfermeira, Andreia Catarina de Jesus Sousa, a partir de 6 de
Junho de 2006.

12 de Julho de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria de Fáti-
ma Simões Ramos do Vale Ferreira. 1000304119

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que foi celebrado contrato
de prestação de serviços em regime de avença, tacitamente prorrogá-
vel, com o técnico de comunicação organizacional, Dora Sofia Fran-
cisco Amaro, até 31 de Dezembro de 2006, a partir de 2 de Junho de
2006.

12 de Julho de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria de Fáti-
ma Simões Ramos do Vale Ferreira. 1000304115

Aviso

Contratação de pessoal a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b)
do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicável à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, se torna público que foram celebrados contratos de trabalho
a termo resolutivo certo com os indivíduos abaixo designados, nos
termos do disposto no artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
e artigos 139.º a 140.º do Código do Trabalho:

Contrato celebrado em 17 de Maio de 2006, para a categoria de
técnico superior de 2.ª classe — engenheiro civil:

Pedro José Correia de Paiva.

Contrato celebrado em 30 de Maio de 2006, para a categoria de
coveiro:

Júlio Antunes de Paiva.

[Não carece de visto do Tribunal de Contas — artigo 114.º, n.º 3,
alínea g), da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

12 de Julho de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria de Fáti-
ma Simões Ramos do Vale Ferreira. 1000304114

CÂMARA MUNICIPAL DE MOURA

Aviso

José Maria Prazeres Pós de Mina, presidente da Câmara Municipal
de Moura, torna público, em cumprimento da deliberação de Câmara
do dia 21 de Junho do corrente ano e para efeitos de discussão pública
relativa à operação de loteamento sito no prédio rústico n.º 239, Sec-
ção P, da freguesia de Amareleja, que nos termos dos n.os 1 e 3 do ar-
tigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com a redac-
ção dada pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, conjugado pelo
artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, irá estar em
discussão pública, por um período de 15 dias úteis contados após o
decurso de 8 dias também úteis da publicação deste aviso na 3.ª série do
Diário da República, a operação de loteamento referida.